



Tlf.: 96 57 48 00  
hobro@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Jeppe Aakjærs Vej 10  
DK-9500 Hobro  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RØNNOVSHOLM APS**

**GULDAGERVEJ 404, 9800 HJØRRING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. juli 2023

---

Niels Kristian Holger Kirketerp

**CVR-NR. 43 36 34 76**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Rønnovsholm ApS Guldagervej 404 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 43 36 34 76 Stiftet: 30. juni 2022 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Niels Kristian Holger Kirketerp
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Danmark A/S Østergade 10-12 9800 Hjørring
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet HjulmandKaptain Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring

## HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>	
Bruttoresultat.....	31.736
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	25.212
Resultat af primær drift.....	19.783
Finansielle poster, netto.....	5.554
Årets resultat før skat.....	25.337
Årets resultat.....	24.231
<b>Balance</b>	
Balancesum.....	281.267
Egenkapital.....	51.943
<b>Pengestrømme</b>	
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	23.059
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-8.062
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-14.997
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-4.536
<b>Nøgletal</b>	
Soliditetsgrad.....	18,5
Egenkapitalforrentning.....	60,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet viderefører aktiviteterne fra personligt drevet virksomhed, som er omdannet til selskab med virkning fra 1. januar 2022. Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af et antal landbrugsejendomme med plante- og svineavl samt drift af VE-anlæg.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 24.231 tkr. regnes som tilfredsstillende.

Indtjeningen på svineproduktion i 2022 er skuffende, grundet meget svage afregningspriser på svinekød såvel som 30 kilos grise.

Indtjeningen på planteavlen er steget med 3.000 tkr. i forhold til 2021, trods en længerevarende tørkeperiode i foråret, lavere udbytter i kartofler, men til gengæld med flotte udbytter i græsfrøavl.

Årets produktion af biogas har som tidligere vist sig at være stabil og præsterer meget positivt som følge af ekstraordinært høje afregningspriser i store dele af 2022.

Resultatet er desuden positivt påvirket af førtidig indfrielse af terminsforretning; der henvises til regnskabsnote 2.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Der var ikke ved årets begyndelse forventning om energipriser på det realiserede niveau, og årets resultat overstiger dermed forventningerne.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Miljøforhold

Som følge af selskabets væsentlige produktion af grøn energi er det vores opfattelse, at selskabet ikke har en samlet negativ indvirkning på det eksterne miljø.

Selskabet har ikke en miljøpolitik, men vi er opmærksomme på vigtigheden af at forebygge og reducere miljøskadelige aktiviteter og hændelser.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes et uændret produktionsomfang for både svineproduktion, planteavl og biogasproduktion.

Svinepriserne for 2023 viser en stærk stigende trend i forhold til 2022, og der forventes samlet set væsentligt bedre afregningspriser og dermed resultat.

Afgrødesammensætningen i marken giver ikke anledning til forventninger om et ændret resultat i 2023, men priserne vil dog flytte en del, eftersom afgrødepriserne har givet efter og er faldet med cirka 30 procent.

Produktionen af biogas forventes at falde, da afregningspriserne i starten af 2023 er under pres. Dette sætter selvfølgelig også indtjeningen under pres efter rekordåret 2022.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>31.735.628</b>
Personaleomkostninger.....	1	-6.523.186
Af- og nedskrivninger.....		-5.319.545
Andre driftsomkostninger.....		-109.417
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>19.783.480</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	10.327.846
Andre finansielle omkostninger.....		-4.774.260
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>25.337.066</b>
Skat af årets resultat.....	3	-1.106.286
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	4	<b>24.230.780</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2022 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		3.562.500
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>3.562.500</b>
Grunde og bygninger.....		189.650.882
VE-anlæg.....		37.539.999
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.600.667
Andre investeringsaktiver.....		322.000
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		1.497.169
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>234.610.717</b>
Lejededesitum og andre tilgodehavender.....		8.509.974
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>8.509.974</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>246.683.191</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.178.850
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		17.860.210
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>23.039.060</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.282.715
Andre tilgodehavender.....		3.103.085
Periodeafgrænsningsposter.....	8	1.158.495
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>11.544.295</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>34.583.355</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>281.266.546</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b> kr.
Selskabskapital.....		400.000
Overført resultat.....		51.543.255
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>51.943.255</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	9	10.778.850
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>10.778.850</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		122.129.317
Gæld til pengeinstitutter.....		11.270.000
Anden gæld.....		1.425.000
Feriepengeindefrysning.....		554.968
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>10</b>	<b>135.379.285</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.421.000
Gæld til pengeinstitutter.....		11.380.563
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.401.336
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		55.076.155
Selskabsskat.....		3.159.508
Anden gæld.....		1.726.594
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>83.165.156</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>218.544.441</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>281.266.546</b>
Eventualposter mv.	11	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12	
Nærtstående parter	13	

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	400.000	27.312.475	0	27.712.475
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....			24.230.780	24.230.780
<b>Overførsler</b>				
Overført overkurs.....		-27.312.475	27.312.475	0
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>400.000</b>	<b>0</b>	<b>51.543.255</b>	<b>51.943.255</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>2022</b> kr.
Årets resultat.....	24.230.780
Årets afskrivninger tilbageført.....	5.319.545
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-817.433
Regulering af andre finansielle indtægter (gevinst indfrielse terminsforretninger).....	-8.420.093
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.106.286
Ændring i varebeholdninger.....	-4.595.907
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	538.458
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit).....	5.697.320
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>23.058.956</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-2.850.000
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-4.536.478
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.390.000
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-2.423.159
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	357.437
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-8.062.200</b>
Provenu ved langfristet lånoptagelse.....	12.950.000
Afdrag på lån.....	-3.366.984
Indfrielse og afdrag på lån i pengeinstitut.....	-12.725.000
Ændring i driftskredit.....	-1.976.347
Betalinger og indfrielse renteswap.....	-9.878.425
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-14.996.756</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>0</b>

## NOTER

	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>		<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	16	
Løn og gager .....	6.067.287	
Pensioner.....	280.630	
Andre omkostninger til social sikring.....	175.269	
	<b>6.523.186</b>	
 <b>Særlige poster</b>		 <b>2</b>
I posten "Finansielle indtægter i øvrigt" indgår 8.420 tkr. i fortjeneste ved indfrielse af finansiel kontrakt.		
 <b>Skat af årets resultat</b>		 <b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.159.508	
Primoregulering til udskudt skat ved omdannelse.....	-4.329.863	
Regulering af udskudt skat.....	2.276.641	
	<b>1.106.286</b>	
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		 <b>4</b>
Overført resultat.....	24.230.780	
	<b>24.230.780</b>	
 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		 <b>5</b>
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2022.....	937.734	
Tilgang.....	2.850.000	
Afgang.....	-157.776	
Kostpris 31. december 2022.....	<b>3.629.958</b>	
Årets afskrivninger .....	67.458	
Afskrivninger 31. december 2022.....	<b>67.458</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>3.562.500</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....	188.500.000	40.000.000	5.640.617	
Tilgang.....	2.469.350	298.181	1.550.276	
Afgang.....	0	0	-572.565	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>190.969.350</b>	<b>40.298.181</b>	<b>6.618.328</b>	
Årets afskrivninger .....	1.318.468	2.758.182	1.017.661	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>1.318.468</b>	<b>2.758.182</b>	<b>1.017.661</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..</b>	<b>189.650.882</b>	<b>37.539.999</b>	<b>5.600.667</b>	
		Andre investeringsaktiver	Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2022.....		322.000	1.278.498	
Tilgang.....		0	218.671	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>		<b>322.000</b>	<b>1.497.169</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>322.000</b>	<b>1.497.169</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>7</b>
			Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....			6.444.252	
Tilgang.....			2.423.159	
Afgang.....			-357.437	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>			<b>8.509.974</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>			<b>8.509.974</b>	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>				<b>8</b>
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og leasingydelser, der vedrører efterfølgende regnskabsår.				
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>				<b>9</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle - og materielle anlægsaktiver, varelager, tilgodehavender samt periodeafgrænsningsposter.				

## NOTER

		2022 kr.	Note
Udskudt skat 1. januar.....		12.832.072	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		2.276.641	
Primoregulering til udskudt skat ved omdannelse.....		-4.329.863	
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>		<b>10.778.850</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>10</b>
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	125.550.317	3.421.000	101.749.000
Gæld til pengeinstitutter.....	12.950.000	1.680.000	4.550.000
Anden gæld.....	2.137.500	712.500	0
Feriepengeindefrysning.....	554.968	0	554.968
	<b>141.192.785</b>	<b>5.813.500</b>	<b>106.853.968</b>
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>11</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>		2022 kr.	
Leasingforpligtelser forfalder:			
Inden for 1 år.....		1.800.000	
Mellem 1 og 5 år.....		4.800.000	
		<b>6.600.000</b>	
Selskabet har indgået kontrakter med leverandører om køb af foder og brændstof til fremtidig levering. Pr. 31. december 2022 udgør restleverancerne 6.473 tkr.			
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			<b>12</b>
Til sikkerhed for realkreditlån med restgæld pr. 31. december 2022 på 125.550 tkr. er der afgivet pant i grunde og bygninger samt VE-anlæg med bogført værdi på i alt 227.191 tkr.			
Selskabet har udstedt ejerpantebreve og skadesløsbreve i ovenstående grunde og bygninger mv. på nominelt i alt 71.786 tkr. Pantebrevene er deponeret i pengeinstitut til sikkerhed for gæld til pengeinstitut med restgæld pr. 31. december 2022 på i alt 22.652 tkr. Bogført værdi af det pantsatte udgør 227.391 tkr.			
Øvrige aktiver kan være omfattet af ovenstående pant i henhold til tinglysningslovens § 37 og 38.			
Til sikkerhed for restgæld på leveringsrettigheder er der afgivet transport i de pågældende leveringsrettigheder med bogført værdi på 3.563 tkr. Pr. 31. december 2022 udgør restgælden 2.138 tkr.			



**NOTER****Note****Nærtstående parter**

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Direktør Niels Kristian Holger Kirketerp, Guldagervej 404, 9800 Hjørring, der er hovedanpartshaver.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
